
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1201  DEL 10/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV089 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N.1700946 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
FORNITURA DI ACCESSORI PER BILANCIA E PH-METRO PER L'AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE - CIG. LOTTO N.1: 
7213151083; CIG LOTTO N.2: 721315971B, CIG LOTTO N.3: 7213163A67. 
(DETERMINA A CONTRARRE N.910 DD. 20.09.17) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 910 del  
20.09.2017 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento di accessori per bilance e ph-
metro sotto specificati: 

 
lotto 

 
Descrizione/cod. prodotto 

1 Stampante termica per bilancia mod. Competence CPA 10001; 
2 a) Stampante termica per bilancia mod. PBJ 620-3M; 

b) Piatto da pesata per bilancia mod. PBJ 620-3M 
3 Stampante termica per ph-metro modello Sension+PH3 

 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO N.1700946, 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs. 
50/2016, invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “BENI”: 

- Sigma Aldrich; 
- Vetrotecnica;; 
- Carlo Erba Reagents; 
- Favs di Gnudi Andrea e Antonella; 
- Laboindustria; 
- Zetalab; 
- Sartorius Italy; 
- Enrico Bruno; 
- Unifo; 
- Hach Lange; 
- Opto –Lab instruments. 

 
Rilevato che entro i termini assegnati - ore 18:00 del 18.10.2017 – sono pervenute le offerte 
delle seguenti ditte: 

DITTA PARTECIPANTE: LOTTI A CUI HA PARTECIPATO: 
Laboindustria spa Lotto 2 
Sartorius Italy srl Lotto 1 
Vetrotecnica Lotto 1, lotto 2, lotto 3 

 
Vista la relazione agli atti, con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalle sopra citate ditte per ogni singolo lotto di gara, dichiara 
idonee tutte le offerte in questione; 
 
Viste le offerte economiche dalle quali emergono le seguenti risultanze: 

Ditta  Importo offerto 
per il Lotto 1, IVA 
esclusa 

Importo offerto per 
il Lotto 2, IVA esclusa 

Importo offerto per 
il Lotto 3, IVA 
esclusa 

LABOINDUSTRIA SPA Offerta non inviata € 401,00 Offerta non inviata 
SARTORIUS ITALY SRL € 730,00 Offerta non inviata Offerta non inviata 
VETROTECNICA € 445,00 318,00 € 199,70 

 



 

 
 

Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto, alla ditta Vetrotecnica di Padova, miglior offerente per i  
lotti nn.1 e 2  posti in gara, nonché unica idonea per il lotto n.3, come indicato nella 
soprastante tabella e dettagliato in dispositivo; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 ed il successivo correttivo n.56/17; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta Vetrotecnica di 

Padova la seguente fornitura, per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, 
come sotto indicato: 

Lotto n. Descrizione/cod./mod. prodotto Importo 
lotto, iva 
esclusa 

1 Stampante termica mod. Q3 completo di cavo interfaccia e alim. € 445,00 
2 a) Stampante termica YKB-01N 

b) Piatto da pesata  
€ 318,00 

3 Stampante termica cod. LZW8204.99 € 199,70 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 



 

 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Vetrotecnica di Padova e 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1 Lotto1.pdf 
2 Allegato A.1 Lotto3.pdf 
3 Allegato A.1 Lotto2.pdf 
 
 



 Atto n. 1201 del 10/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 10/11/2017 17:00:50
IMPRONTA: 71935A61AE72178D2C66FA9EA70FE830942C9E4DCD5B6E3A896F00B38AEA43D9
          942C9E4DCD5B6E3A896F00B38AEA43D98AC4654BF01461CCEEC8416A95EC3374
          8AC4654BF01461CCEEC8416A95EC3374BF25E124558BF28A32308356D8F1331A
          BF25E124558BF28A32308356D8F1331AB2663A424E30770490C9CF6D917C5822


